
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 
C.F.96007340761 

Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
e-mail:pzic87900x@istruzione.it 

 

 
 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

Oggetto: – Determina a contrarre per acquisto risme carta A 4 e A3 - affidamento diretto tramite 

ordine d’acquisto (ODA) su MEPA ai sensi dell’art. dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 

36/2023 all’operatore - (partita Iva). 

CIG: B02E184F9F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71 e 72 relativi alla formazione delle reti tra istitu-

zioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge 

21/06/2022, N° 78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. 

N° 77 del 31/03/2023; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del predetto D.Lgs 36/2023, le stazioni appaltanti nomi-

nano il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e che nel caso specifico dell’istituzione Sco-

lastica il RUP può coincidere con il Dirigente Scolastico; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzio-

ni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento d’istituto dell’attività negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e fornitu-

re  aggiornato con le nuove soglie del D.lgs. 36/2023 – prot. n. 20179 del 9/11/2023; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del PTOF e nello svolgimento dell’ordinaria attività am-

ministrativa è necessario l’utilizzo di fotocopie; 

RILEVATA la necessità di acquistare almeno n. 500  risme A 4 e n. 50 risme A3 per l’attuazione 

delle predette attività; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento di-

retto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a); 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di 

elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni 

dell’Istituto sono risultati essere quelli dell’operatore economico Diffusione Editoriale ERMES di 

Potenza  - (partita IVA 01293140768); 

CONSIDERATO, altresì, che la ditta Diffusione Editoriale ERMES di Potenza - (partita IVA 





 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 
C.F.96007340761 

Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
e-mail:pzic87900x@istruzione.it 

 

01293140768) assicura competenza, efficacia ed efficienza nell’affidamento della fornitura stessa 

rilevato da precedenti forniture; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

ART. 1 - Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

della fornitura di n. 500 risme A 4 e n. 50 risme A3 per un importo stimato totale di € 2.300,00, 

IVA esclusa, alla ditta Diffusione Editoriale ERMES di Potenza  - (partita IVA 01293140768);  

 

ART. 2 Di autorizzare la spesa complessiva € 2.300,00 IVA esclusa, oltre IVA al 22% pari a € 

506,00, per un importo complessivo di € 2.806,00, da imputare sullo specifico aggregato di spesa 

A2 “Funzionamento Amministrativo”  del programma Annuale 2024;  

 

Art. 3 - Di trasmettere al DSGA il presente Provvedimento per gli adempimenti consequenziali; 

 

Art. 4 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Gallo. 

La presente Determina, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. N° 36/2023, viene pubblicata all’Albo 

On Line e sul Sito WEB Istituzionale all’Area “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Gallo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3  Dlvo n. 39/1993 

 

 

tm 

 


